
HPはコチラ

宅配手数料見直しへの

ご理解とご協力をお願いします
宅配手数料見直し

日頃よりとやま生協の宅配サービスをご利用いただきあ
りがとうございます。この間、組合員の皆様にご負担が
かからない様に宅配手数料を維持してまいりましたが、
宅配業界における人手不足の状況が非常に厳しく、また、
昨今のエネルギー高騰（電気料金・燃料費）によりコスト
が大幅に上昇しています。業務効率の改善や経費削減

等の努力を行ってまいりましたが、安定した宅配サービ
スの維持が困難な状況となっており宅配手数料の見直
しをさせていただくことになりました。
今後も、より一層皆さまに満足いただけるようサービス
向上に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。

組合員の皆様へ

宅配手数料の
見直しについて

ご近所さんなど複数人でグループをつくり、1軒のお宅にまとめてお届けします。

控 除 制 度 ※控除には各種証明書類が必要になります。

※実際のお届け表では宅配手数料165円と利用金額・利用人数に応じた返金金額が掲載されます。

※現状、2人以上の
ご利用は無料でし
たが、見直し後は
6,000円未満のご
利用の場合、宅配手
数料が掛かります。

被災者サポート

天災等で富山県内に
避難されている方

※期間はお申し込みから
1年間となります。

左記のいずれかに
該当するご家庭は

でお届けします！

宅配手数料

無料！
※2025年4月に改訂を予定しています。

宅配手数料はご利用金額と利用人数で変動します

グ
ル
ー
プ
宅
配

ご自宅の玄関先までお届けします。

個
人
宅
配

2人以上利用1人利用
ご利用金額 宅配手数料

宅配手数料

165円（税込）

110円（税込）

55円（税込）

165円（税込）

110円（税込）

55円（税込）

55円（税込）※

0円

0円

6,000円（税込）未満購入の場合

6,000円（税込）以上購入の場合

10,000円（税込）以上購入の場合

6,000円（税込）未満購入の場合

6,000円（税込）以上購入の場合

10,000円（税込）以上購入の場合

0120-555-192®️

お問い合わせ

月～金/8時30分～19時30分受付時間

2024年2月4回配達分（2/26月～3/1金）より宅配手数料を見直します。

現 

状

いきいきサポート
地域福祉をサポートします！
①65歳以上の方のみの世帯。
②ご本人もしくはご家族が介護認定
を受けているご家庭。
③ご本人もしくは同居のご家族が障
がい（身体・精神・知的）をお持ち
であるご家庭。
　のいずれかに該当する方

子育て世帯を
サポートします！

お子様が小学校へ入学される前ま
で、宅配料は無料でお届けします。
（妊婦さん含む）

すくすくサポート

とやま
子育て応援団

とやま
子育て応援団

見
直
し
後

宅配手数料
（1回利用につき）

165円（
税
込
）

宅配手数料
（1回利用につき）

110円（
税
込
）

ご利用金額
※グループ合計の利用金額ではありません。


